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Angående överenskommelse kring regional samverkan 
 
Landstinget Västmanland övertog den 1 januari 2017 det regionala utvecklingsansvaret från 
Länsstyrelsen i Västmanlands län och bildade samtidigt Region Västmanland. Tidigare ingick 
även Landstinget Västmanland i Västmanlands kommuner och Landsting, VKL.  
I samband med regionbildningen så drog sig landstinget ur detta samarbete och drog tillbaka 
det medlemsbidrag som betalats till VKL från landstinget. 
 
Dessutom ombildades VKL till en ny organisation, Västmanlands kommuner (VK) där 
kommunerna förvaltar kvarvarande eget kapital för kommunernas del. Även kommunerna 
betalade in medlemsbidrag till det tidigare VKL, men har valt att inte göra det sedan 
ombildningen till VK. 
 
Region Västmanland har sedan regionbildningen fakturerat kommuner med hänvisning till 
gällande överenskommelse, med belopp som överstiger det som kommunerna tidigare betalat 
in till VKL i form av medlemsbidrag. Något som inte framgår av den överenskommelse om 
regional samverkan som tecknats med kommunerna och som inte kommunicerats tillräckligt 
tydligt. 
 
Kommunerna står numera även för sammanträdesarvoden och övriga ersättningar till sina 
ledamöter i strategisk regional beredning och de politiska samverkansgrupperna, något som 
tidigare hanterades inom ramen för VKL. Vidare har en rad samverkansprojekt initierats sedan 
bildandet av region, som förutsätter ytterligare delfinansiering från kommunerna. 
 
I gällande överenskommelse finns en skrivning om att det inför en ny mandatperiod ska göras 
en bedömning av kostnadsnivån för denna samverkan. Det behöver göras omgående inför 
mandatperioden som nu inleds. 
 
Förslag till beslut 
Strategisk regional beredning hemställer till Regionstyrelsen och respektive kommun att inleda 
dialog om kostnadsnivå för regional samverkan och under första halvåret 2019 lämna förslag 
på särskild överenskommelse avseende fastställande av detsamma för antagande i respektive 
kommun samt i regionstyrelsen. 
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